

# KÚPNA ZMLUVA č. 32/12/23

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka

## Čl. I Zmluvné strany

**Kupujúci:** **VIA LUX - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov**  
Adresa: Andraščíkova 2, 040 17 Košice – Barca  
Zastúpený: JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ  
IČO: 00 696 854  
DIČ: 2021199565  
Označenie registra: Košický samosprávny kraj  
Číslo zápisu: č.k. 2002/0050-7  
Banka: Štátna pokladnica  
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0019 2825

a

**Predávajúci:** **Mita, s.r.o.**  
Sídlo: Dunajská 10, 040 01 Košice  
Zastúpený: Jozef Michalik, konateľ  
IČO: 36 764 353  
DIČ: 2022359636  
IČ DPH: SK2022359636  
Označenie registra: OR Okresný súd Košice, Oddiel: Sro, Vložka č. 19671/V  
Banka: Tatra Banka, a.s.  
IBAN: SK70 1100 0000 0026 2316 6364

## Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je dodávka **Interiérového vybavenia** ako stoly, stoličky, kancelárske stoličky, komody, regály a podobne (ďalej len tovar) v súlade s Prílohou č. 1.

## Čl. III Cena, platobné a dodacie podmienky

1. Celková cena je 22 121,10 Eur s DPH, slovom: dvadsaťdvatisícstodvadsaťjeden eur a desať centov.
2. Predávajúci vystaví faktúru, ktorú doručí pri dodávke tovaru, resp. poštou. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote **21 dní** na účet predávajúceho. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať nasledujúce údaje:
  - číslo faktúry
  - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
  - označenie registra a vložky
  - IČO, DIČ
  - druh tovaru, jeho presný názov
  - predajnú cenu
  - výšku a sadzbu DPH
  - bankové spojenie predávajúceho
  - číslo dodacieho listu.

3. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať náležitosti v bode 2. Vrátením faktúry sa preruší plynutie splatnosti a nová splatnosť začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
4. Termín dodania tovaru je do 31.12.2023.

#### **Čl. IV Reklamácia**

1. Po prevzatí tovaru, iné ako zjavné vady (chyby) dodaného tovaru, je povinný kupujúci u predávajúceho reklamovať písomne reklamačným listom bez zbytočného odkladu, ihneď po ich zistení a povinnosťou predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní od obdržania reklamácie.

#### **Čl. V Úroky z omeškania**

1. Kupujúci má právo penalizovať predávajúceho v prípade, ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v termíne. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z ceny tovaru za každý začatý deň omeškania dodávky.
2. Predávajúci má právo penalizovať kupujúceho, ak kupujúci neuhradí platbu za predmet zmluvy. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý začatý deň omeškania platby.

#### **Čl. VI Záverečné ustanovenia**

1. Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
2. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzatretá po vzájomnom prejednaní slobodne.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami, je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

V Košiciach dňa, 11.12.2023

## Príloha č.1

P.č.	Položka	MJ	Množ.	Eur bez DPH		Eur s DPH	
				JC	Celkom	JC	Celkom
1	Jedálenský stôl buk	ks	20	161,25	3 225,00	193,50	3 870,00
2	Jedálenská stolička	ks	15	56,20	843,00	67,44	1 011,60
3	Kancelárske kreslo	ks	3	673,75	2 021,25	808,50	2 425,50
4	Kancelárske kreslo	ks	2	311,25	622,50	373,50	747,00
5	Ergonomická kancelárska stolička čierna	ks	2	931,25	1 862,50	1 117,50	2 235,00
6	Kancelárska stolička	ks	9	361,25	3 251,25	433,50	3 901,50
7	Kancelárske stolička	ks	9	255,00	2 295,00	306,00	2 754,00
8	Kontajner	ks	2	222,50	445,00	267,00	534,00
9	Písací stôl	ks	2	111,25	222,50	133,50	267,00
10	Veľký ratan. záhradný set	kpl	2	673,75	1 347,50	808,50	1 617,00
11	Regál na šanóny š.30cm	ks	3	510,00	1 530,00	612,00	1 836,00
12	Policový regál, 4 police, š. 60cm	ks	1	573,75	573,75	688,50	688,50
13	Konferenčná stolička	ks	4	48,75	195,00	58,50	234,00
<b>SPOLU :</b>					<b>18 434,25</b>		<b>22 121,10</b>